
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 31. srpna 2018 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Spotřební GC materiál“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V návrhu kupní smlouvy (bod 3.1) je uveden požadavek na dobu dodání ve lhůtě 21 dnů od odeslání 
písemné objednávky. Ve většině případů jsme schopni zboží zajistit včas, ale vlivem mimořádných a 
nepředvídatelných překážek, které vzniknou nezávisle na vůli prodávajícího (§ 2913 odst. 1, 2 
občanského zákoníku) může dojít k prodlení s dodávkou. Z tohoto důvodu požadujeme o posunutí 
termínu dodání do na 35 dní od obdržení písemné objednávky (místo 21 dní). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel akceptuje navrhovanou lhůtu pro dodání zboží, tj. 35 dní místo 21 dní. Upravená smlouva 
je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená smlouva nahrazuje původní 
přílohu č. 1a zadávací dokumentace a účastník v souladu s čl. 4 zadávací dokumentace podáním 
nabídky souhlasí s touto upravenou smlouvou. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Všechny požadované položky jsou spotřebním materiálem, na který nelze uplatnit záruku 24 měsíců 
(bod 6.1). Na spotřební materiál výrobce poskytuje záruku 3 měsíce. Současně zde není řešena otázka 
trvanlivosti produktů, kterou výrobce zadává formou exspirace. Žádáme tedy o úpravu bodu 6.1 
takto: „Prodávající přebírá záruku za jakost po dobu 24 měsíců, s výjimkou spotřebního materiálu a 
baterií, pro které je záruční doba 3 měsíce. Má-li zboží exspiraci, platí záruční doba do doby exspirace 
nebo do prvního otevření. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravil čl. 6.1 smlouvy (pro obě části veřejné zakázky). 
Upravená smlouva je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená smlouva 
nahrazuje původní přílohu č. 1a a 1b zadávací dokumentace a účastník v souladu s čl. 4 zadávací 
dokumentace podáním nabídky souhlasí s touto upravenou smlouvou. 

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Sankční ujednání (kapitola VII, body 7.1 -7.3 smlouvy) jsou nevyvážené a navíc zde není ustanovení 
Vis Maior, které řeší případy, kdy smluvní strany nemohly ovlivnit události, které mohou ovlivnit 
dodací termíny. Žádáme sjednotit smluvní pokuty na 0,05%, aby byly stejné pro kupujícího i 
prodávajícího a současně vyškrtnout bod 7.4 smlouvy, kde je uvedeno, že „Okolnosti vylučující 
odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokuty.“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravil čl. 7 a 8  smlouvy (pro obě části veřejné 
zakázky). Upravená smlouva je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená 
smlouva nahrazuje původní přílohu č. 1a a 1b zadávací dokumentace a účastník v souladu s čl. 4 
zadávací dokumentace podáním nabídky souhlasí s touto upravenou smlouvou. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

V článku 8.3 je stanoveno, jakým způsobem je možné od smlouvy odstoupit. Vzhledem k tomu, že je 
smlouva dlouhodobá (na 4 roky), musí zde existovat právo odstoupení od smlouvy s výpovědní 
lhůtou. Dodavatel nemůže garantovat stabilitu cen s ohledem na možné změny cel, měnových kurzů 
apod. Změny a nestabilita jsou vidět již nyní. Proto navrhujeme doplnění bodu 8.3 d) v tomto znění: 
„Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Výpovědní lhůta běží 3 měsíce ode 
dne odeslání výpovědi smlouvy.“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravil čl. 9 smlouvy (pro obě části veřejné zakázky). 
Upravená smlouva je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená smlouva 
nahrazuje původní přílohu č. 1a a 1b zadávací dokumentace a účastník v souladu s čl. 4 zadávací 
dokumentace podáním nabídky souhlasí s touto upravenou smlouvou. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 20. 9. 
2018 do 9:00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 20. 9. 2018 od 9:05 hodin v zasedací místnosti v 6. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-08-31T16:02:39+0200
	Mgr. Iva Mádlová




